

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO SERVIZIO II – MUSICA

PRESA D'ATTO DEL CAMBIO DI DENOMINAZIONE DELLA FONDAZIONE TEATRO CARLO COCCIA DI NOVARA

VISTA la legge 14 agosto 1967, n. 800 recante "Nuovo ordinamento degli enti lirici e delle attività musicali" e successive modificazioni ed integrazioni e, in particolare, l'art. 28 relativo al riconoscimento a Teatri di tradizione e istituzioni concertistico orchestrali tra i quali figura il Coccia di Novara;

VISTO il D.D.G. 13 giugno 2005 relativo al cambio di titolarità dell'attività musicale lirica del Comune di Novara, al quale subentra la Fondazione "Teatro Coccia" di Novara, costituitasi con atto del 31.12.2004 e iscritta dal 27/05/2005 nel Registro delle Persone Giuridiche tenuto dalla Prefettura di Novara al numero 246:

CONSIDERATO che la predetta Fondazione ha acquisito nel 2010 lo stato di ONLUS;

VISTO il nuovo testo dello statuto approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 83 del 23 dicembre 2013:

VISTO il nuovo testo dello statuto approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 45 del 24 luglio 2018, con la quale veniva altresì valutata l'opportunità di dismettere la qualifica di "ONLUS", stante la riforma del Terzo Settore operata con D.Lgs. n. 117/2017;

VISTO il verbale d'Assemblea del 29 novembre 2018 con cui viene approvato il nuovo testo di Statuto della Fondazione;

VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione della citata Fondazione del 26 luglio 2022 relativo alla presa d'atto del nuovo statuto della Fondazione Teatro Carlo Coccia di Novara e alla trasmissione in Prefettura per l'iscrizione nel Registro delle Persone Giuridiche;

CONSIDERATO che il Legale rappresentante della Fondazione ha richiesto in data 4 ottobre 2022 alla Prefettura di Novara l'approvazione delle modifiche statutarie;

VISTA la pec inviata dalla Fondazione in data 13 novembre 2023 nella quale si chiede di tener conto delle modifiche statutarie approvate dalla Prefettura di Novara con nota del 3 gennaio 2023;

DISPONE Art.1

Per i motivi esposti in premessa, si prende atto del cambio della denominazione da "Fondazione Teatro Coccia di Novara ONLUS" a "Fondazione Teatro Carlo Coccia di Novara";

Art. 2

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale della Direzione Generale Spettacolo.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio PARENTE